

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	6 078 726
2	Материал	9 868 678
3	Тээвэр	154 065
4	Машин ашиглалт	22 427
	Шууд зардлын дүн	16 123 896
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /58.6 %/	1 819 885
6	Ашиг / 15%/	2 691 567
	Барилга угсралтын ажлын дүн	20 635 349
7	НӨАТ 10%	2 063 535
8	Нормчлолын сан 0.18%	37 144
	Дүн	22 736 027
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	412 707
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	825 000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	206 353
	Дүн	24 180 088
12	Магадлашгүй ажил 2 %	412 707
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	24 592 794

Төсөв зохиосон:  / Э. Тэмүжин/

Шалгасан: .....



ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
Буулгах ажил	963 609	644 759	0	131	0	193 032	125 688
Гадна заслын ажил	8 516 441	5 208 873	605 701	19 440	12 124	1 559 463	1 110 840
Хаалга, цонхны ажил	11 155 298	225 094	9 262 977	2 856	141 942	67 390	1 455 039
<b>НИЙТ ДУН:</b>	<b>20 635 349</b>	<b>6 078 726</b>	<b>9 868 678</b>	<b>22 427</b>	<b>154 065</b>	<b>1 819 885</b>	<b>2 691 567</b>

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ТАХ АЖИЛ

лэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин
0-06	Гадна төмөр сараалж буулгах	м2	18.5	1.408 / 0.5544	26.048 / 10.2564	6381 / 5212	166212 / 53456	219 669
0-05	Гадна шилэн хана задлаж буулгах	м2	18.91	1.0023 / 0.039	18.953493 / 0.73749	5587 / 5212	105893 / 3844	109 737

Нийт Хүн/цаг: 45.001493 / 10.99389

Үндсэн цалин:

329 406

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

55 999

Нэмэгдэл цалин:

451 286

Нийт цалин:

507 285

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

68 483

Ажлын багаж, хуеиас, хэрэглэл:

68 991

Ажиллах хүчний зардал:

644 759

## А ЗАСЛЫН АЖИЛ

лэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
0-28	Хуучин будагтай ханыг хусаж цэвэрлээд өнгө хувиргасан төмрийн будгаар 2 удаа бурах /шаргал/	м2	305	3.4 / 2	0.721 / 0.001	219.905 / 0.305	6459 / 5212	1420366 / 1590	1 421 956
0-28	Хуучин будагтай ханыг хусаж цэвэрлээд өнгө хувиргасан төмрийн будгаар 2 удаа бурах /цэнхэр/	м2	35.4	3.4 / 2	0.721 / 0.001	25.5234 / 0.0354	6459 / 5212	164856 / 185	165 040
0-05	Гадна ханын заслалын ажилд төмөр шат угсрах ба задлах	м2	204.24	3.1 / 2	0.7082 / 0.163	144.642768 / 33.29112	6227 / 5212	900691 / 173513	1 074 204

Нийт Хүн/цаг: 390.071168 / 33.63152

Үндсэн цалин:

2 661 200

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

452 404

Нэмэгдэл цалин:

3 645 844

Нийт цалин:

4 098 248

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

553 263

Ажлын багаж, хуеиас, хэрэглэл:

557 362

Ажиллах хүчний зардал: 5 208 873

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

А, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Ээл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
05	Металл вакум цонх гадна хананд суулгах	м2	16.39	3.6 / 2	0.881 / 0.049	14.43959 / 0.80311	6613 / 5212	95489 / 4186	99 675
05	Металл вакум хаалга гадна хананд суулгах	м2	2.52	3.6 / 2	0.881 / 0.049	2.22012 / 0.12348	6613 / 5212	14682 / 644	15 325

Нийт Хүн/цаг: 16.65971 / 0.92659

115 000

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

19 550

Нэмэгдэл цалин:

157 550

Нийт цалин:

177 100

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

23 909

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

24 086

Ажиллах хүчний зардал:

225 094

Бүгд хүн/цаг: 451.732371 / 45.552

3 105 606

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

527 953

Нэмэгдэл цалин:

1 149 074

Нийт цалин:

4 782 633

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

645 655

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

650 438

Ажиллах хүчний зардал:

6 078 726

## НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-3968	Угсармал шатны шалавч бамбай	м2	6.924	3 500	24 233
1-0094	Тэлэгчтэй шуруп	ш	75.64	500	37 820
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	9.007	50 000	450 350
1-3825	Төмөр шат	кг	71.48	1 200	85 781
1-3827	Чих төмөр	ш	75.64	1 500	113 460
1-4522	Шахдаг хөөс	кг	4.728	7 171	33 901
1-4212	Арчих материал	кг	0.3404	100	34
1-3985	Захалсан банз I зэрэг, 2 м-ээс дээш урттай	м3	0.01838	575 700	10 582
1-0410	Маажин	кг	23.15	1 500	34 721
1-5301	Металл вакуум хаалга	м2	2.57	800 000	2 056 320
1-5302	Металл вакуум цонх	м2	16.72	420 000	7 021 476

9 868 678

## НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэрж үнэ	Нийт үнэ
	Авто машин	0.045	3 450	157
2028	Автокран 5тн	0.37	59 489	22 140
	Автомашин	0.038	3 453	131

22 427

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Материалын нэр	ХН	Цэвэр жин	Козф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт унз
Төмрийн өнгийн будаг	кг	0.001	1.29	2	9.0070	430	280.66	0.0116	1 402
Маажин	кг	0.001	1.26	2	23.1472	430	280.66	0.0292	3 520
Төмөр шат	кг	0.001	1	1	71.4840	430	216.56	0.0715	6 657
Угсармал шатны шалавч бамбай	м2	0.012	2	2	6.9237	5	583.93	0.1662	485
Захалсан банз 1 зэрэг, 2 м-ээс дээш урттай	м3	0.65	1	1	0.0184	5	453.71	0.0119	27
Арчих материал	кг	0.001	1.03	1	0.3404	430	216.56	0.0004	33
Металл вакуум цонх	м2	0.049	1.05	2	16.7178	430	280.66	0.8601	103 804
Металл вакуум хаалга	м2	0.046	1.15	2	2.5704	430	280.66	0.1360	16 410
Тэлэлтэй шуруп	ш	0.001	1.15	2	75.6400	430	280.66	0.0870	10 498
Чих төмөр	ш	0.001	1.13	2	75.6400	430	280.66	0.0855	10 315
Шахдаг хөөс	кг	0.001	1.15	3	4.7275	430	391.34	0.0054	915

154 065